basó el Registro en simples suposiciones de la empresa solicitante. 

Finalmente, CETCO Consumibles de Centro América, Sociedad Anónima solicitó de manera 

subsidiaria, un aumento del monto de la garantía rendida por Seiko Epson Kabushiki Kaisha 

(Seiko Epson Corporation), hasta por la suma de dos millones quinientos mil colones netos 

(¢2.500.000,00), pues con las medidas ejecutadas se le estaría causando un grave daño, tanto por 

el valor de los bienes decomisados, como por el desprestigio que estaría sufriendo. 

TRIBUNAL REGISTRAL ADMINISTRATIVO 

- 7 - 

SEXTO: De la aplicación de las medidas cautelares en general.